
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.329 Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº: 00671/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 DE MARÇO 
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023275748, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO GE-
RALDO DO ARAGUAIA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS 
POLICIAIS - CGPC, no período de 14/03/2023 a 15/03/2023;

1. DPC MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. EPC HENRY PEDRO LORENZ NETO - MAT: 5913812
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

3. IPC ANTONIO WASHINGTON PORTELA JUNIOR - MAT: 5913835
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00672/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 DE MARÇO 
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023258465, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS - CGPC, no período de 16/03/2023 a 18/03/2023;

1. IPC SANDRO WAGNER FRANCA DA SILVA - MAT: 5886767
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 334.10 ( TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00673/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 DE MARÇO 
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023258465, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS - CGPC, no período de 16/03/2023 a 17/03/2023;

1. DPC JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA - MAT: 57192815
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. EPC ANDREA DA SILVA TERRA - MAT: 5825989
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 334.10 ( TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00674/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 DE MARÇO 
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/280088, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECC, no 
período de 13/03/2023 a 19/03/2023;

1. IPC RUBEM GONCALVES DA SILVA - MAT: 54189026
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,542.97 ( UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS 
E NOVENTA E SETE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00675/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 DE MARÇO 
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/280088, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
13/03/2023 a 19/03/2023;

1. ADM ATILA SANTOS ROCHA - MAT: 5904262
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,542.97 ( UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS 
E NOVENTA E SETE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00676/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 DE MARÇO 
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/280088, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECC, no 
período de 13/03/2023 a 19/03/2023;

1. DPC TOBIAS FERREIRA RODRIGUES - MAT: 5914053
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

2. EPC NATASHA DE FATIMA SILVA REIS MAGALHAES - MAT: 57209521
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

3. IPC SABRINA LUCIANA DO CARMO LOBO - MAT: 54193094
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

4. IPC FRANCISCO DE ASSIS BARBOZA DA SILVA - MAT: 5129125
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6.5, TOTAL: R$ 1,542.97)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 6,171.88 ( SEIS MIL, CENTO E SETENTA E UM REAIS E OITEN-
TA E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00677/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 DE MARÇO 
DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/292933, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA POLICIAL, no período de 
13/03/2023 a 17/03/2023;

1. MPC EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT - MAT: 5463556
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 915521


